各 位

高 知 県 橋 梁 会
会長  右城 猛

平成 30 年度第 3 回研修会のご案内

時下、皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。平素は高知県橋梁会の活動に対し格段のご

支援をいただき厚く御礼を申し上げます。

さて、平成 30 年度第 3 回研修会を下記のとおり開催致します。本研修会は公益社団法人土木学会の継続教

育（CPD）の認定対象となっています。
ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようにお願い申し上げます。

記

■ 主 催：公益社団法人土木学会四国支部，高知県橋梁会

■ 日 時：平成 30 年 12 月 14 日（金）13:30～17:00

■ 会 場：高知会館 高知市本町 5-6-42      TEL 088-823-7123  FAX 088-823-7127

■ 聴講料：1,000 円(テキスト代、ただし橋梁会会員または会員代理で参加される方は無料)

■ 定 員：80 名

■ 研修プログラム

開会の挨拶 (13:30)                          高知県橋梁会 会長 右城 猛

① 自己治癒コンクリート「バジリスク」 (13:40～14:20、40 分)

會澤高圧コンクリート（株）アイザワ技術研究所 中村聖二

② 仮設橋梁における大型クレーン対応と仮設山留の工期短縮 (14:20～15:00，40 分)

ジェコス株式会社(株) 加工・橋梁事業本部 橋梁事業部 課長 鳥取 一雄

技術部 第 2 技術グループ副部長 大野 竜二

休 憩(15:00～15:20)

③ 高等学校普通科卒の女性でも技術士になれる！ (15:20～16:20，60 分)

（株）久本組 企画支援室 室長、日本技術士会理事 河野千代

④ 災害の危険性とリスクコミュニケーション (16:20～16:50，30 分)

(株) アンプル 調査役 北川 尚

閉会の挨拶(16:50)

高知県橋梁会 副会長 吉田 幸男

■忘年会：高知会館 平安の間   (17:30～19:30)

参加費は高知県橋梁会員 3000 円、会員代理 3000 円，非会員 6000 円。当日、会場で集金させていただきま

す。

■ 参加申込

メールまたはファクスで 12月 4日(火)までに高知県橋梁会事務局宛へお申し込み下さい。なお、欠席の場

合も連絡をお願いします。

平成 30 年度第 3 回研修会参加申込書  FAX 088-821-7771

  所属名                  電話

参加者氏名 研修会 忘年会 会員，会員代理，非会員の区別
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員
 出席 欠席 出席 欠席 会員，会員代理，非会員

（出席か欠席のどちらかに○をご記入ください）

■高知県橋梁会事務局  (株)第一コンサルタンツ総務部 明神怜佳

E-mail r-myojin@daiichi-c.co.jp  Tel 088-821-7770   Fax 088-821-7771